попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	ПРОЕКТ

«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 30 » апреля 2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

                                     № 366

	Об утверждении перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставление которых может осуществляться в период повышенной готовности исключительно в помещениях органа местного самоуправления

В соответствии с пунктом  22 Указа Главы Республики Коми от 15 марта 2020 № 16 «О введении режима повышенной готовности»
администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставление которых может осуществляться в период повышенной готовности исключительно в помещениях органа местного самоуправления согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	Глава муниципального района – руководитель администрации

	Н. Н. Паншина

«Приложение
к Постановлению администрации МР «Печора»

                                                                                            от «30 »  апреля 2020 г. № 366
Перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставление которых может осуществляться в период повышенной готовности исключительно в помещениях органа местного самоуправления
	№

п/п
	Наименование  государственной (муниципальной) услуги
	Структурные подразделения и отраслевые органы, предоставляющие  государственную (муниципальную) услугу

	1
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Комитет по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»

	2
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату на торгах
	Комитет по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»

	3
	Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан;
	Комитет по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»

	4
	Передача муниципального имущества в аренду
	Комитет по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»

	5
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ
	Сектор городского хозяйства и благоустройства администрации МР «Печора»

	6
	Выдача разрешения на вывоз тела умершего
	Сектор городского хозяйства и благоустройства  администрации МР «Печора»

	7
	Выделение земельного участка на кладбище для захоронения
	Сектор городского хозяйства и благоустройства  администрации МР «Печора»

	8
	Регистрация установки и замены надмогильных сооружений
	Сектор городского хозяйства и благоустройства  администрации МР «Печора»

	9
	Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении (с изменениями)
	Сектор городского хозяйства и благоустройства  администрации МР «Печора»

	10
	Выдача разрешения на эксгумацию тела умершего
	Сектор городского хозяйства и благоустройства  администрации МР «Печора»

	11
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования
	Отдел градостроительства и земельных отношений администрации МР «Печора»

	12
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел градостроительства и земельных отношений администрации МР «Печора»

	13
	Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел градостроительства и земельных отношений администрации МР «Печора»

	14
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения
	Отдел градостроительства и земельных отношений  администрации МР «Печора»

	15
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства
	Отдел градостроительства и земельных отношений администрации МР «Печора»

	16
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел градостроительства и земельных отношений администрации МР «Печора»

	17
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования
	Отдел градостроительства и земельных отношений администрации МР «Печора»

	18
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Отдел управления жилым фондом администрации МР «Печора»

	19
	Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда
	Отдел управления жилым фондом администрации МР «Печора»

	20
	Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	Сектор по социальным вопросам администрации МР «Печора»

	21
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Сектор дорожного хозяйства и транспорта

администрации МР «Печора»

___________________________________________________